



## UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA MINERAL DE LA REFORMA

### Inventario de Mobiliario y Equipo al 31 de diciembre el 2016

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	FACTURA	PROVEEDOR	PROPIETARIO	OBSERVACIONES
COMPUTADORA DE ESCRITORIO ALL-IN-ONE	MARCA: HEWLETT PACKARD MODELO 19-2050ib PROCESADOR AMD DUAL-CORE E1-2500 (1.4 GHZ, 1MB DE CACHE), MEMORIA DDR3 DE 4 GB A 1600. HZ., DISCO DURO SATA DE 1TB PANTALLA WLED DE 19.45" DE DIAGONAL (1600 x 900), CAMARA WEP HP TRUEVISION HD 720 P HD, GRAFICOS AMD RADEON HD 8240 INTEGRADO, SISTEMA OPERATIVO WINDOWA 8.1 DE 64 BITS.	PIEZA	15	\$ 8,792.13	\$ 131,881.95	F3070	GRUPO DE NEGOCIOS TSA, S.A. DE C.V.	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
COMPUTADORA PORTATIL MARCA HEWLETTPACKARD MODELO 240 G3	MODELO 240 G3, PROCESADOR INTEL CELERON N2830 (2.16 GHZ, 1MB DE CACHE, 2 NUCLEOS), MEMORIA DDR3L DE 4 GB A 1600 MHZ, DISCO DURO SATA DE 500 GB A 5400 RPM, PANTALLA HD SVA ANTIRREFLEJO CON RETROILUMINACION LED DE 14" EN DIAGONAL (1366 x 768), CAMARA WEB, VIGA, TARJETA DE GRAFICOS INTEL HD INTEGRADOS, UNIDAD OPTICA DE DVD/-RW SUPERMULTI DL Y AUDIO DE ALTA DEFINICION, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 8.1 DE 64 BITS.	PIEZA	5	\$ 6,205.86	\$ 31,029.30	F3070	GRUPO DE NEGOCIOS TSA, S.A. DE C.V.	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
MULTIFUNCIONAL DE INYECCION DE TINTA	MARCA HEWLETT PACKARD MODELO DESKJET INK ADVANTAGE 11515	PIEZA	1	\$ 861.21	\$ 861.21	F3070	GRUPO DE NEGOCIOS TSA, S.A. DE C.V.	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
IMPRESORA LÁSER A COLOR	MARCA HEWLETT PACKARD, MODELO LASERJET PRO CP1025N	PIEZA	2	\$ 4,199.81	\$ 8,399.62	F3070	GRUPO DE NEGOCIOS TSA, S.A. DE C.V.	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
SILLAS OPERATIVAS	MODELO BERLIN GIRATORIA	PIEZA	6	\$ 1,150.00	\$ 6,900.00	002978 E	DISTRIBUIDORA B Y L DEL CENTRO S.A. DE C.V.	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
ESCRITORIO SECRETARIAL	DE 1.20 x 60 x .75 PMS, COLOR CHOCOLATE CON PEDESTAL MIXTO CON CERVATURAS MOD. AEL204 LINEA AR	PIEZA	5	\$ 2,280.00	\$ 11,400.00	002978 E	DISTRIBUIDORA B Y L DEL CENTRO S.A. DE C.V.	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
ARCHIVO VERTICAL DE 4 GAVETAS OFICIO,	COLOR CHOCOLATE CERRADURA GRAL LINEA AR	PIEZA	5	\$ 3,350.00	\$ 16,750.00	002978 E	DISTRIBUIDORA B Y L DEL CENTRO S.A. DE C.V.	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
LIBRERO VERTICAL DE 80 x 30 x 1.80 cms	CON 4 ENTREPAÑOS COLOR CHOCOLATE LINEA NORVID	PIEZA	2	\$ 2,350.00	\$ 4,700.00	002978 E	DISTRIBUIDORA B Y L DEL CENTRO S.A. DE C.V.	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
MESA PARA MAESTRO	CUBIERTA EN PANEL ART. COLOR TERA Y ESCRITURA TUBULAR COLOR NEGRO LINEA CME	PIEZA	26	\$ 745.00	\$ 19,370.00	002978 E	DISTRIBUIDORA B Y L DEL CENTRO S.A. DE C.V.	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
SILLA DE CONCHA	1" EN ESTRUCTURA TUBULAR REDONDO MACIZO DE 1/4, COLOR NEGRO	PIEZA	100	\$ 538.00	\$ 53,800.00	002978 E	DISTRIBUIDORA B Y L DEL CENTRO S.A. DE C.V.	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
SILLA DE VISITA FIJA	ESTRUCTURA TUBULAR AL 18 COLOR NEGRO	PIEZA	35	\$ 380.00	\$ 13,300.00	002978 E	DISTRIBUIDORA B Y L DEL CENTRO S.A. DE C.V.	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
PIZARRON DE CORCHO	.90M x .60M	PIEZA	2	\$ 390.00	\$ 780.00	002978 E	DISTRIBUIDORA B Y L DEL CENTRO S.A. DE C.V.	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
PIZARRON DE CORCHO	.90M x .60M	PIEZA	2	\$ 621.00	\$ 1,242.00	A-104	COMERCIALIZADORA PROVIDENCIA	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
PIZARRON DE AVISOS	COLOR BLANCO DE 1.2 Mx.50M	PIEZA	2	\$ 611.50	\$ 1,243.00	A-104	COMERCIALIZADORA PROVIDENCIA	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
PIZARRON BLANCO	DE ACRILICO CON MARCO DE ALUMINIO DE 240x120 CMS. MARZA ARCORIS	PIEZA	3	\$ 1,045.00	\$ 3,135.00	002978 E	DISTRIBUIDORA B Y L DEL CENTRO S.A. DE C.V.	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
SISTEMA NO	MARCA ASPEL	PIEZA	1	\$ 5,600.00	\$ 5,600.00	V000778	INMOBILIARIA MARPA DE PACHUCA, S.A. DE C.V.	UTMIR	
SISTEMA Blancos	MARCA ASPEL	PIEZA	1	\$ 5,750.00	\$ 5,750.00	V000778	INMOBILIARIA MARPA DE PACHUCA, S.A. DE C.V.	UTMIR	
RELOJ CHECADOR	MARCA STEREN	PIEZA	1	\$ 2,990.00	\$ 2,990.00	3702111	STEREN	UTMIR	SUJETO A CONTROL
PROYECTOR	MARCA BENQ	PIEZA	1	\$ 6,495.00	\$ 6,495.00	ACTA - DONACION	DONACION	UTMIR	DONACION
VIDEOPROYECTOR	EPSON	PIEZA	1	\$ 6,399.00	\$ 6,399.00	ACTA - DONACION	DONACION	UTMIR	DONACION
BODINA	INIBALTE MARCA KRS	PIEZA	1	\$ 1,490.00	\$ 1,490.00	ACTA - DONACION	DONACION	UTMIR	DONACION
COMPUTADORA ESCRITORIO	MARCA DEL MODELO OPTIPLEX	PIEZA	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	ACTA - DONACION	DONACION	UTMIR	DONACION
SILLAS PEGABLES DE PLASTICO	SIN MARCA	PIEZA	30	\$ -	\$ -	0.00	PRESTAMO PRESIDENCIA MUNICIPAL	PRESIDENCIA MUNICIPAL	EN CALIDAD DE PRESTAMO POR PARTE DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE MINERAL DE LA REFORMA
PIZARRONES	BLANCOS DE 2.40 X 1 MT	PIEZA	3	\$ -	\$ -	0.00	PRESTAMO PRESIDENCIA MUNICIPAL	PRESIDENCIA MUNICIPAL	EN CALIDAD DE PRESTAMO POR PARTE DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE MINERAL DE LA REFORMA
MESA DE MADERA	SIN MARCA	PIEZA	1	\$ -	\$ -	0.00	PRESTAMO PRESIDENCIA MUNICIPAL	PRESIDENCIA MUNICIPAL	EN CALIDAD DE PRESTAMO POR PARTE DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE MINERAL DE LA REFORMA
GUILLOTINA	DE 15" CON BASE Y REGIA METALICA	PIEZA	1	\$ 996.14	\$ 996.14	A-104	COMERCIALIZADORA PROVIDENCIA	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS
ENGARGOLADORA	DE ARILLO PLASTICO	PIEZA	1	\$ 2,883.76	\$ 2,883.76	A-104	COMERCIALIZADORA PROVIDENCIA	IHEMSYS	EN PROCESO DE DONACION POR PARTE DEL EXTINGTO IHEMSYS



## UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA MINERAL DE LA REFORMA

### Inventario de Mobiliario y Equipo al 31 de diciembre el 2016

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	FACTURA	PROVEEDOR	PROPIETARIO	OBSERVACIONES
ESCRITORIO DE COMPUTADORA	SIN MARCA	PIEZA	1	\$ 598.00	\$ 598.00	7281181	OFFIXMAX	UTMIR	SUJETO A CONTROL
PANTALLA	MARCA LG	PIEZA	1	\$ 49,784.75	\$ 49,784.75	SA-255-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
LIBRERO	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	15	\$ 4,336.50	\$ 65,047.46	SA-265-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
MESA DE TRABAJO EJECUTIVA	ESPECIALIZADO DE LA UNIDAD	PIEZA	1	\$ 38,997.32	\$ 38,997.32	SA-265-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
BURETA CLASE B, 50 ML	ESPECIALIZADO DE LA UNIDAD	PIEZA	10	\$ 541.99	\$ 5,419.87	SA-265-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	SUJETO A CONTROL
ESCRITORIO EJECUTIVO	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	12	\$ 4,211.70	\$ 50,540.46	SA-266-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
SILLA SECRETARIAL	ESPECIALIZADO DE LA UNIDAD	PIEZA	20	\$ 1,715.88	\$ 34,317.67	SA-266-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	SUJETO A CONTROL
ARCHIVERO	ESPECIALIZADO DE LA UNIDAD	PIEZA	10	\$ 5,771.60	\$ 57,716.03	SA-266-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
ARCHIVERO 2	ESPECIALIZADO DE LA UNIDAD	PIEZA	10	\$ 5,771.60	\$ 57,716.03	SA-266-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
ARCHIVERO 3	ESPECIALIZADO DE LA UNIDAD	PIEZA	5	\$ 4,648.48	\$ 23,242.40	SA-266-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
SILLONES DE LECTURA INDIVIDUAL	ESPECIALIZADO DE LA UNIDAD	PIEZA	4	\$ 2,166.69	\$ 8,666.78	SA-266-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	SUJETO A CONTROL
PIZARRÓN BLANCO	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	18	\$ 4,960.46	\$ 89,288.31	SA-267-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
SILLAS DE TRABAJO	ESPECIALIZADO DE LA UNIDAD	PIEZA	80	\$ 639.55	\$ 51,164.35	SA-267-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	SUJETO A CONTROL
ESCRITORIO EJECUTIVO	ESPECIALIZADO DE LA UNIDAD	PIEZA	8	\$ 4,211.70	\$ 33,693.64	SA-267-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
PIZARRÓN DE CORCHO	ESPECIALIZADO DE LA UNIDAD	PIEZA	18	\$ 3,088.59	\$ 55,594.67	SA-267-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
LOCKER	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	76	\$ 2,698.61	\$ 205,094.54	21-268-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
LOCKER	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	44	\$ 2,698.61	\$ 118,738.95	SA-269-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
LOCKER 2	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	39	\$ 2,698.61	\$ 105,245.88	SA-269-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
SILLAS DE TRABAJO	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	40	\$ 639.55	\$ 25,582.18	SA-270-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	SUJETO A CONTROL
LOCKER 2	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	11	\$ 2,698.61	\$ 29,684.74	SA-270-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
MESA DE TRABAJO CIRCULAR	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	15	\$ 5,927.59	\$ 88,913.83	SA-270-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
SILLONES DE LECTURA INDIVIDUAL	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	24	\$ 2,166.69	\$ 52,000.67	SA-270-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	SUJETO A CONTROL
BANCO PARA SENTARSE	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	60	\$ 561.56	\$ 33,693.36	SA-270-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	SUJETO A CONTROL
MESA DE TRABAJO	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	20	\$ 4,991.65	\$ 99,833.08	SA-271-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
SILLONES DE LECTURA INDIVIDUAL	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	16	\$ 2,166.69	\$ 34,667.11	SA-271-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	SUJETO A CONTROL
MESA TRAPEZOIDAL	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	30	\$ 1,185.52	\$ 35,565.60	SA-275-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	SUJETO A CONTROL
MESA TRAPEZOIDAL	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	40	\$ 1,185.52	\$ 47,420.80	SA-276-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	SUJETO A CONTROL
MESA TRAPEZOIDAL	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	50	\$ 1,185.52	\$ 59,276.00	SA-277-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	SUJETO A CONTROL
ARCHIVERO 3	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	5	\$ 4,648.48	\$ 23,242.40	SA-277-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	
bote de Basura	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	10	\$ 545.97	\$ 5,459.66	SA-277-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	SUJETO A CONTROL
BOITE DE BASURA 2	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ESPEC	PIEZA	24	\$ 132.59	\$ 3,182.11	SA-277-16	ENTREGADOS POR INHIFE	UTMIR	SUJETO A CONTROL